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Partnerstwo samorządów na rzecz e-geodezji

24 stycznia w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kartuzach przedstawiciele pięciu samorządów: starosta
kartuski Bogdan Łapa, starosta kwidzyński Jerzy Godzik, starosta starogardzki Kazimierz Chyła, starosta
sztumski Leszek Sarnowski oraz zastępca prezydenta Słupska Marek Goliński, podpisali list intencyjny w
sprawie wspólnego przygotowania i realizacji projektu „e-geodezji”, czyli utworzenia elektronicznych baz
obiektów topograficznych oraz  uzbrojenia w systemach geodezyjnych.

Liderem projektu zostało miasto Słupsk, które w imieniu wszystkich samorządów przygotuje i złoży wniosek
o dofinansowanie z programu Fundusze Europejskie Pomorza 2021-2027.

Starosta Kartuski Bogdan Łapa o tym projekcie: Jestem przekonany, że realizacja tego przedsięwzięcia
zwiększy zakres i poprawi jakość świadczenia usług na drodze elektronicznej, a tym samym zapewnieni
naszym mieszkańcom oraz instytucjom publicznym dostęp do spójnych, zintegrowanych informacji
przestrzennych.

2023/02/15

Powiat wspiera działania z zakresu ochrony środowiska

15 lutego Starosta Kartuski Bogdan Łapa wraz z wicestarostą Piotrem Fikusem podpisali
umowy na udzielenie dotacji z budżetu powiatu na zadania z zakresu ochrony środowiska i
gospodarki wodnej dla:

- Parafii pw. św Jana Chrzciciela w Sierakowicach z przeznaczeniem na urządzenie terenów
zielonych wraz z alejkami i oświetleniem,

- Parafii pw. św. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza w Chwaszczynie na zagospodarowanie
terenu zieleni dookoła kaplicy przedpogrzebowej,

- Parafii pw. Niepokalanego Poczęcia NMP w Gowidlinie na zagospodarowanie pasów zieleni,
wykonanie oświetlenia, ułożenie kostki brukowej oraz wykonanie obelisku upamiętniającego
ludzi zasłużonych dla naszego regionu.

Każda z dotacji została udzielona w kwocie 50 tys. złotych.

 

Jak powiedział Starosta Kartuski Bogdan Łapa: Warto wspierać wszystkie inicjatywy, których
celem jest zwiększanie ilości drzew, trawy i kwiatów. Pamiętajmy, że tereny zielone stają się
małym symbolem i wizytówką naszego regionu.

 

 

red. EK
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Powiatowe Centrum Zdrowia znalazło się pierwszej dziesiątce szpitali w Polsce

Z przyjemnością informujemy, że Powiatowe Centrum Zdrowia sp. z o. o. w Kartuzach znalazło się
pierwszej dziesiątce szpitali w Polsce w Rankingu Szpitali Gdzie Rodzić po Ludzku 2022.

Ranking szpitali, gdzie rodzić po ludzku prowadzony jest przez Fundację Rodzić po Ludzku.

Ideą Rankingu Szpitali jest wskazywanie szpitali, w których kobieta może „urodzić po ludzku" w intymności
i poszanowaniu godności. Dzięki zebranym informacjom w bazie szpitali na www.gdzierodzic.info, kobiety
mogą wybrać szpital, który wychodzi naprzeciw ich oczekiwaniom w kwestii opieki okołoporodowej.

Ranking Szpitali Gdzie Rodzić po Ludzku powstaje na podstawie informacji przekazywanych przez kobiety
w ankiecie „Głos Matek". To jedyny taki ranking, który obejmuje wszystkie szpitale i oddziały położnicze w
Polsce. Ranking Szpitali jest codziennie aktualizowany. Unikatowy projekt na skalę światową, który
codziennie pomaga wielu kobietom świadomie wybrać miejsce porodu.

TOP 10 najlepszych porodówek w Polsce w 2022 r. :

GDAŃSK, Swissmed Centrum Zdrowia S.A.

GDAŃSK, Uniwersyteckie Centrum Kliniczne - Klinika Położnictwa Szpital Gdańskiego Uniwersytetu
Medycznego

KARTUZY, Powiatowe Centrum Zdrowia Sp z o o Kartuzy

LUBACZÓW, Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Lubaczowie

MALBORK, Powiatowe Centrum Zdrowia Sp. z o.o. Szpital im. dr Jadwigi Obodzińskiej- Król

PIASECZNO, NZOZ Szpital św. Anny w Piasecznie

PRZEMYŚL, Wojewódzki Szpital im. Św. Ojca Pio

WARSZAWA, Centrum Medyczne ŻELAZNA Sp. z o.o. Szpital Specjalistyczny św. Zofii

WARSZAWA, Szpital Medicover

ZAWIERCIE, Szpital Powiatowy Zawiercie



2023/02/22

Powiat Kartuski laureatem II miejsca Ogólnopolskiego Rankingu Powiatów 2022

Powiat Kartuski awansował na II miejsce w Ogólnopolskim Rankingu Powiatów i
Miast na prawach powiatu.

 

Jak powiedział Starosta Kartuski Bogdan Łapa: Tak wysoka lokata jest wynikiem
prowadzonych przez Zarząd Powiatu Kartuskiego wielopłaszczyznowych działań
proinwestycyjnych oraz prorozwojowych. Cieszą mnie ogromnie, wysiłki pracowników
naszego starostwa i wszystkich jednostek powiatowych. Wyróżnienie to, z całą pewnością,
jest motywacją do dalszej pracy na rzecz Mieszkańców naszej lokalnej społeczności.

 

Powiat Kartuski w 2022 roku zamieszkiwało ponad 150 tys. osób, zatem był oceniany i
klasyfikowany w kategorii powiaty powyżej 120 tys. mieszkańców.

Ranking prowadzony jest od 2003 roku przez Związek Powiatów Polskich. Oparto go na
zasadzie bezpłatnego i dobrowolnego uczestnictwa wszystkich samorządów szczebla
powiatowego. Jest on jedynym w Polsce tego rodzaju przedsięwzięciem, zarządzanym na
bieżąco przez ekspertów w trybie on-line. Oceniając kontrkandydatów, eksperci wydają opinię
według wielu kryteriów ujętych w jedenastu grupach tematycznych tj.: działania
proinwestycyjne i prorozwojowe, rozwiązania poprawiające jakość obsługi mieszkańców oraz
funkcjonowania jednostki samorządu terytorialnego, rozwój społeczeństwa informacyjnego i
obywatelskiego, umacnianie systemów zarządzania bezpieczeństwem informacji, promocja
rozwiązań z zakresu ochrony zdrowia i pomocy społecznej, wspieranie działań na rzecz
gospodarki rynkowej, promocja rozwiązań ekoenergetycznych i proekologicznych, współpraca
krajowa i międzynarodowa oraz kampanie promocyjne.

 

Ranking aktualizowany jest na bieżąco i trwa na okrągło - przez cały rok. Oddaje też
rzeczywistość z tego względu, że w praktyce uczestnikami rankingu są całe wspólnoty
samorządowe.

Ranking Związku Powiatów Polskich stwarza możliwość porównania Powiatu Kartuskiego z
powiatami z terenu całej Polski, ułatwia wymianę dobrych praktyk, a dodatkowo wskazuje
pożądane przez mieszkańców kierunki rozwoju jednostek samorządu terytorialnego.

 

W roku 2022 docenione zostały działania Zarządu Powiatu Kartuskiego m. in. w zakresie
działań inwestycyjnych, ilości pozyskanych środków finansowych pochodzących z funduszy
krajowych i zewnętrznych, wielkości środków finansowych wydatkowanych na realizację
zadań publicznych przez organizacje pozarządowe, przeprowadzania programu na rzecz osób
niepełnosprawnych oraz wdrażania inicjatyw, które pomagają zachować specyfikę regionu,
pielęgnować lokalne zwyczaje i obrzędy.



2023/03/07

NADzwyczajni - oko w oko z niepełnosprawnością

Pod patronatem Starosty Kartuskiego Bogdana Łapy grupa uczennic Technikum nr 2 w Kartuzach
realizowała projekt "NADzwyczajni - oko w oko z niepełnosprawnością", w ramach
Ogólnopolskiej Olimpiady Zwolnieni z Teorii. Opiekunką przedsięwzięcia była pani Iwona
Cierocka.

W ramach projektu, w Kartuskim Centrum Kultury, zorganizowano panel dyskusyjny dotyczący osób z
niepełnosprawnościami, w którym wzięła udział młodzież z całego powiatu.  Gościem specjalnym
wydarzenia była Dominika Kasińska, znana z programu Down The Road. Opowiedziała
uczestnikom na czym polega Zespół Downa i jak istotne było dla niej wsparcie rodziny, zwłaszcza mamy.

Dodatkowo rozstrzygnięto wyniki powiatowego konkursu plastycznego na plakat dotyczący osób
z niepełnosprawnością pn. „Oko w oko z niepełnosprawnością” skierowanego do uczniów i uczennic klas
pierwszych szkół ponadpodstawowych oraz klas 6-8 szkół podstawowych.

Łącznie w konkursie wzięło udział 83 uczniów z 13 szkół z terenu powiatu. Prace oceniało jury w składzie:
Iwona Cyrocka, Piotr Chistowski, Renata Rybakowska, Agnieszka Zalewska i zespół NADzwyczajni.

Laureaci w kategoriach:

 1) ‘’Savoir-vivre wśród osób z niepełnosprawnością’’

I miejsce:

Julia Naczk - Lis - Szkoła Podstawowa im. F. Ceynowy w Sierakowicach

II miejsce

Paweł Bobkowski - Szkoła Podstawowa w Mirachowie

Oliwia Szreder - Szkoła Podstawowa w Mirachowie

III MIEJSCE:

Piotr Klawikowski - Technikum nr 2 w Kartuzach

Lena Sikora - Szkoła Podstawowa im. gen. Józefa Wybickiego w Staniszewo

Ewa Biernat - Zespół Kształcenia i Wychowania w Stężycy

2)  Osoba z niepełnosprawnością, która mnie zainspirowała’’

I miejsce:

Faustyna Bulczak - Szkoła Podstawowa im. F. Ceynowy w Sierakowicach

II miejsce:

Kinga Sikora - Szkoła Podstawowa im. gen. Józefa Wybickiego w Staniszewie

 III MIEJSCE:

 Roksana Mielewczyk - III Liceum Ogólnokształcące w Kartuzach



2023/03/17

Stypendia sportowe Powiatu Kartuskiego już przyznane

Zarząd Powiatu Kartuskiego przyznał 42 sportowcom stypendia za wysokie wyniki we współzawodnictwie
krajowym lub międzynarodowym.

Komisja opiniująca wnioski wzięła pod uwagę osiągnięcia zawodników, którzy uczestniczyli w igrzyskach
olimpijskich, mistrzostwach świata, mistrzostwach Europy oraz członków kadry olimpijskiej. Stypendia
mogli otrzymać także medaliści mistrzostw polski, ogólnopolskiej olimpiady młodzieży i zawodnicy kadry
narodowej.

Lista stypendystów:

Lidia Tomczuk – pływanie – 200 zł brutto miesięcznie
Weronika Mikołajewska – lekkoatletyka – 250 zł
Noe Wolski – zapasy – 250 zł
Nikodem Drewa – zapasy – 200 zł
Dominika Konkel – zapasy – 250 zł
Gevorg Sahakyan – zapasy – 400 zł
Aleksander Mielewczyk – zapasy – 300 zł
Paweł Teclaf – szachy – 400 zł
Kacper Śleszyński – kickboxing – 300 zł
Wanesa Furman – koszykówka – 200 zł
Janina Dmochowska – żeglarstwo – 250 zł
Agata Uwijała – karate – 200 zł
Igor Dąbrowski – zapasy – 250 zł
Judyta Drywa – judo – 200 zł
Konrad Waliniak – kolarstwo – 200 zł
Kacper Majewski – kolarstwo – 300 zł
Szymon Pomian – kolarstwo – 200 zł
Adam Woźniak – kolarstwo – 300 zł
Marianna Hall – kolarstwo – 200 zł
Jakub Biedrzycki – judo – 200 zł
Hubert Biedrzycki – judo – 200 zł
Izabela Satrjan – kite surfing – 300 zł
Oskar Leonarczyk – zapasy – 200 zł
Artur Pituła – zapasy – 200 zł
Kalina Szostek – windsurfing – 250 zł
Mateusz Szafrański – motocross – 200 zł
Julia Gruchała – lekkoatletyka - 250 zł
Julia Hewelt – piłka siatkowa – 200 zł
Eliza Ropela-Puzdrowska - piłka siatkowa - 200 zł
Emila Gruchała -Węsierska - tenis stołowy- 200 zł
Szymon Plichta – podnoszenie ciężarów – 200 zł
Samuel Michna – tenis stołowy – 300 zł
Dawid Michna – tenis stołowy – 200 zł
Margareta Kąkol – kickboxing – 200 zł
Przemysław Gorczyca – aquathlon – 200 zł
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2023/03/30

Rozstrzygnięcie konkursu z wiedzy o motoryzacji

W środę po raz szósty odbyło się rozstrzygnięcie  konkursu wiedzy o motoryzacji  dla uczniów szkół
podstawowych  zorganizowany  przez  firmę  AutoMiras  z  Pępowa.  Celem  konkursu  jest  zainteresowanie
młodych  ludzi  branżą  motoryzacyjną,  a  także  przedstawienie  ciekawej  ścieżki  przyszłej  kariery.   

Chcemy wśród młodych ludzi zasiać ziarenko zainteresowania motoryzacją, dlatego od lat organizujemy
ten konkurs - mówił Marcin Węsiora, prezes zarządu AutoMiras.  Podkreślił również, że przyszłość wiąże się
z autami elektrycznymi, co zmieni całą branżę motoryzacyjną.

Nagrody  w  konkursie  wręczali  właściciel  firmy  Mirosław  Makurat,  a  także  samorządowcy  z  wicestarostą
Piotrem Fikusem na czele i burmistrzem Żukowa Wojciechem Kankowskim.

Zwycięzcą konkursu został Maciej Kisiel ze SP w Przodkowie, drugie miejsce zajął Aleksander Kwidziński z
SP nr 2 w Kartuzach , a trzecie - Gracjan Karkosz SP Kożyczkowo.

Uczestnicy otrzymali upominki a finaliści atrakcyjne nagrody rzeczowe.

Wszystkim uczestnikom i zwycięzcom serdecznie gratulujemy i życzymy sukcesów.
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2023/03/30

Przegląd Piosenki Pozytywnej „ Co nam w duszy gra…”

Przegląd Piosenki Pozytywnej „ Co nam w duszy gra…”  zorganizowany po raz drugi przez Specjalny
Ośrodek Szkolno - Wychowawczy im. Biskupa z Miry w Żukowie odbył się 28.03.2023 r. w Centrum Kultury
Spichlerz w Żukowie.

W tym roku, zgodnie z założeniami wydarzenia  stało się dążenie do stworzenia przestrzeni, w której swoje
talenty,  umiejętności  mogą  zaprezentować  dzieci,  młodzież  i  dorosłe  osoby  z  niepełnosprawnością
intelektualną. Ideą przeglądu jest również budowanie więzi i dobrych relacji z osobami niepełnosprawnymi,
które dążą do przełamywania własnych ograniczeń,  poznania smaku sukcesu,  jak również zawierania
nowych znajomości.

Na scenie zaprezentowały się specjalne placówki szkolno-wychowawcze oraz Warsztaty Terapii Zajęciowej
z terenu powiatu kartuskiego oraz województwa pomorskiego. Występy zrealizowano w następujących
przedziałach wiekowych: przedszkole, klasy I-III, klasy IV-VIII, Szkoła Przysposabiająca do Pracy oraz dorośli
uczestnicy  Warsztatów  Terapii  Zajęciowej  z  powiatu  kartuskiego.  Gościnnie  udział   wzięły  placówki
specjalne z Czerska, Chojnic,  Tczewa, co nadało imprezie wymiar ponad  powiatowy. Przedsięwzięcie
sfinansowane zostało ze środków powiatu kartuskiego, a honorowy patronat nad nią objął Starosta Kartuski
Bogdan Łapa oraz Ośrodek Kultury
i Sportu w Żukowie. Pomysłodawcą przeglądu jest p. Beata Łapa - nauczyciel muzyki w SOSW w Żukowie.

Jury w składzie : 

- Barbara Bulczak- dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Biskupa z Miry Św. Mikołaja
z Żukowa

- Aleksandra Rogalewska Kania- dyrektor Ośrodka Kultury i Sportu w Żukowie

 - Marek Teterycz - reprezentujący Europejską Fundację Promocji Kultury: Wyspa Artystów"

podjęło decyzję o przyznaniu następujących miejsc w poszczególnych kategoriach:

I miejsca zajęli:

przedszkole - zespół Biedronki z SOSW w Żukowie

klasy I-III - solista Julia Mikołajewska z ZSS z Czerska

klasy IV-VIII - solista Justyna Balcerzak z ZSS z Chojnic

klasy IV-VIII- duet Kinga Kaczmarczyk, Julia Adamczyk z SOSW w w Żukowie

klasy IV-VIII- zespół Samer Band z ZPS z Tczewa

Szkoła Przysposabiająca do Pracy - solista Adrian Mańkowski ZPS z Tczewa

Szkoła Przysposabiająca do Pracy - zespół Pozytywka SOSW z Żukowa

Warsztaty Terapii Zajęciowej - solista Janusz Czerwionke WTZ przy Fundacji Słoneczne Wzgórze w Stężycy

II miejsca:

Klasy IV - VIII solista -  Anastazja Szkatuła z ZSS z Czerska
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2023/03/31

Konkurs Wiedzy o Samorządzie Terytorialnym 2023 – etap powiatowy już rozstrzygnięty

30 marca w I Liceum Ogólnokształcącym przy ul. Klasztornej w Kartuzach odbył się
powiatowy etap Pomorskiego Konkursu Wiedzy o Samorządzie Terytorialnym 2023. Swoich sił
próbowali najlepsi uczniowie ze szkół ponadpodstawowych, a laureaci już 12 kwietnia
reprezentować będą nasz powiat na szczeblu wojewódzkim.

 

Celem Konkursu, organizowanego przez Sejmik Województwa Pomorskiego przy współpracy
Starostw Powiatowych Województwa Pomorskiego oraz Kuratorium Oświaty, jest
upowszechnienie wiedzy o samorządzie terytorialnym, pogłębienie wiedzy o lokalnym i
regionalnym życiu społecznym, kształtowanie aktywnych postaw obywatelskich oraz
wzmacnianie patriotyzmu lokalnego i regionalnego. Konkurs obejmuje problematykę wiedzy
ogólnej o administracji publicznej, podstawowych wiadomości o województwie pomorskim,
wiedzy o organizacji i kompetencjach samorządów terytorialnych: gmin, powiatów i
województw.

 

Prace sprawdzała komisja w składzie: przewodniczący - Damian Syldatk, członkowie - Andrzej
Klasa i Mirosława Reglińska.

Wyłonili czworo laureatów, którzy będą reprezentować powiat kartuski w etapie
wojewódzkim:

 

1. miejsce - Konrad Kobiela – Zespół Szkół Technicznych w Kartuzach (opiekunka Danuta
Dymek)

2. miejsce - Agnieszka Kotłowska – Zespół Szkół Ogólnokształcących w Kartuzach (opiekun
Damian Syldatk)

3. miejsce - Mikołaj Mejer - Zespół Szkół Ogólnokształcących w Kartuzach (opiekun Damian
Syldatk)

4. miejsce - Jan Lis - Zespół Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Kartuzach (opiekunka
Kamila Kąkol)

 

Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy, a zwycięzcom życzymy sukcesów na etapie
wojewódzkim.
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2023/04/17

Kolejne środki na poprawę infrastruktury drogowej dla Powiatu Kartuskiego

Kolejne środki na poprawę infrastruktury drogowej – pozyskano ponad 6,7 mln złotych
dofinansowania!

 

17 kwietnia Starosta Kartuski Bogdan Łapa wraz z Wicestarostą Piotrem Fikusem podpisali
umowy z wojewodą pomorskim Dariuszem Drelichem oraz posłem Marcinem Horałą,
wiceministrem funduszy i polityki regionalnej, na dofinansowanie realizacji dwóch istotnych
dla mieszkańców powiatu kartuskiego inwestycji drogowych.

 

Rozbudowana zostanie droga nr 1923G Sławki - Goręczyno wraz z budową kładki dla
rowerzystów. Na inwestycję o wartości ponad 1,25 mln złotych pozyskano prawie 627 tys. zł.

Kolejną znaczącą inwestycją będzie rozbudowa drogi powiatowej nr 1918G Wygoda
Łączyńska - Chmielno na ponad 2,3 kilometrowym odcinku Chmielno - Lipowiec. Łączny koszt
przedsięwzięcia to ponad 12,2 mln zł, z czego udało się pozyskać ponad 6,1 mln złotych.

 

„Rozbudowa drogi powiatowej nr 1923G wraz z budową kładki dla rowerzystów w
miejscowości Sławki - Goręczyno”

Wartość tego zadania to 1.253.566 zł, z czego dotacja z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg
(edycja 2023) wyniesie 626.783 zł. Inwestycja ma ruszyć w maju i zakończyć się we wrześniu.

Zadanie obejmie roboty na odcinku o długości 91 metrów tj. m.in. wycinkę kolidujących z
inwestycją drzew i krzewów, rozbiórkę istniejącej nawierzchni asfaltowej i ścieżki na jej
zakończeniach, budowę kładki dla rowerzystów o konstrukcji stalowej, jednoprzęsłowej,
opartej na podporach żelbetowych, budowę elementów kanału technologicznego, budowę
drogi rowerowej o nawierzchni bitumicznej – połączenie istniejącej ścieżki z kładką, budowę
odwodnienia drogi, wykonanie zieleni w postaci trawników oraz wykonanie oznakowania
poziomego i pionowego.

Dzięki realizacji zadania poprawi się bezpieczeństwo wszystkich użytkowników drogi, w
szczególności pieszych i rowerzystów. Inwestycja wpłynie pozytywnie na rozwój osadnictwa i
turystyki w regionie. Zaprojektowane rozwiązania umożliwią w pełni wykorzystanie walorów
powstałego w 2018 roku w ramach „Budowy węzła integracyjnego Somonino wraz z trasami
dojazdowymi” połączenia rowerowego miejscowości Ostrzyce, Goręczyno i Somonino, co
poprawi komunikację i bezpieczeństwo pieszych i rowerzystów nad rzeką Radunią. Trasa ma
istotne znaczenie dla ruchu turystycznego oraz codziennych połączeń (do pracy, szkoły) w
ramach dojazdu między innymi do stacji kolejowej w Somoninie. Odrębny obiekt, niezależny
od istniejącego obiektu drogowego, umożliwi przełożenie ruchu rowerowego i pieszego z
istniejącego mostu, który obecnie nie posiada wystarczających parametrów na
przeprowadzenie ruchu pieszego i rowerowego.
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2023/04/20

Powiatowe Targi Pracy w Kartuzach cieszyły się ogromnym zainteresowaniem
odwiedzających

19 kwietnia w Kartuskim Centrum Kultury odbyła się druga edycja Powiatowych Targów
Pracy. To inicjatywa Powiatowego Urzędu Pracy w Kartuzach, której celem jest ułatwienie
kontaktu pracodawców z wieloma kandydatami do pracy w jednym miejscu.

 

Podobnie jak poprzednio wydarzenie cieszyło się dużym zainteresowaniem, zarówno wśród
pracodawców, jak i poszukujących pracy.

 

Jak powiedział Dyrektor PUP w Kartuzach Jan Geras: Targi skierowane są nie tylko do
bezrobotnych mieszkańców powiatu kartuskiego, ale też tych, którzy chcą zmienić pracę. W
targach licznie uczestniczą także uczniowie szkół ponadpodstawowych, by zorientować się na
lokalnym rynku pracy. Cieszy nas ogromne zainteresowanie Targami. W zeszłym roku
przewinęło się przez nie około 500 osób i dzięki wypełnionym przez pracodawców ankietom,
wiemy, że znaleźli oni pracowników.

Wydarzenie otworzył Starosta Kartuski Bogdan Łapa.

W tym roku na poszukujących zatrudnienia czekało aż ponad 400 miejsc pracy.
Zainteresowanie tegoroczną edycją targów było tak duże, że na pewno można liczyć na ich
kolejne edycje.

 

 

 

red. Wydział EK



11

2023/04/21

Powiat Kartuski dba o zabytki. Przekaże kolejne środki na ich ratowanie.

20 kwietnia Starosta Kartuski Bogdan Łapa oraz Członek Zarządu Powiatu Kartuskiego Iwona
Formela podpisali umowy na udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących się na
obszarze powiatu kartuskiego.

 

Pierwsza umowa na kwotę 95 tys. zł została podpisana z Parafią rzymskokatolicką pw. św.
Teresy od Dzieciątka Jezus w Szymbarku na wymianę szklenia witrażowego w oknach po obu
stronach nawy kościoła na kondygnacji empor, a także na klatkach schodowych.

Druga umowa opiewała na kwotę 105 tys. zł i została podpisana z Parafią rzymskokatolicką
p.w. Wniebowzięcia NMP w Kartuzach na wymianę pokrycia połaci dachowej budynku
mieszkalnego wraz z robotami towarzyszącymi przy ul. Klasztornej 12 w Kartuzach.
 

Jak powiedział Starosta Kartuski Bogdan Łapa: Powiat Kartuski od lat otacza zabytki
szczególną opieką przyznając dotacje na wspieranie prac konserwatorskich, restauratorskich i
robót budowlanych. Troszczymy się zarówno o wygląd zabytkowych obiektów, jak i poprawę
ich stanu technicznego.
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2023/05/04

Uroczystości 232. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja

Z okazji 232. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja w kościele pw. św. Kazimierza
odprawiono Mszę Świętą w intencji Ojczyzny. Następnie zgromadzeni złożyli kwiaty pod
pomnikiem Matki Boskiej Królowej Korony Polskiej w Kartuzach.

 

Tym razem w Kartuzach obchodzono wojewódzkie uroczystości. Wzięli w nich udział zarówno
parlamentarzyści, przedstawiciele władz samorządowych, jak i delegacje szkolne,
przedstawiciele stowarzyszeń oraz okoliczni mieszkańcy.

 

Wśród uczestników byli m.in. Dariusz Drelich Wojewoda Pomorski, Bogdan Łapa Starosta
Kartuski, Mieczysław Woźniak Przewodniczący Rady Powiatu Kartuskiego, Mirosław
Szutenberg Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Kartuskiego i powiatowi radni, Mieczysław
Grzegorz Gołuński Burmistrz Kartuz, radni gminni oraz przedstawiciele stowarzyszeń.

 

Po oficjalnej części na kartuskim Rynku zaplanowano pokaz musztry paradnej i koncert w
wykonaniu orkiestry wojskowej.

 

 

 

 

foto: UM Kartuzy
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2023/05/19

Historyczny dzień dla powiatu kartuskiego

Zabytkowa kamienica na skrzyżowaniu ulic 3 Maja i Kościuszki w Kartuzach ponownie będzie pełniła
siedzibę wydziałów starostwa powiatowego.

18 maja nastąpiło oficjalne otwarcie budynku po gruntownej modernizacji.

Uroczystości uświetnili zaproszeni goście m.in. Marcin Horała Sekretarz Stanu w Ministerstwie Funduszy i
Polityki Regionalnej, Pełnomocnik rządu ds. Centralnego Portu Komunikacyjnego dla RP, Dariusz Drelich
Wojewoda Pomorski, Mieczysław Struk Marszałek Województwa Pomorskiego, Piotr Karczewski Doradca
Prezydenta RP, Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Pomorskiego, starostowie zaprzyjaźnionych
powiatów łowickiego, poznańskiego, świdnickiego i tatrzańskiego, burmistrzowie i wójtowie gmin z
powiatu, samorządowcy z sąsiednich powiatów, a także przedstawiciele służb, inspekcji i straży oraz
dyrektorzy szkół i jednostek organizacyjnych powiatu kartuskiego.

Budynek poświęcił ks. prałat, dziekan kartuski Piotr Krupiński. Goście obejrzeli film przedstawiający historię
budynku i jego remontu. Po gratulacjach dla Starosty, Zarządu i Rady Powiatu wszyscy wysłuchali
krótkiego koncertu Magdaleny Gruszczyńskiej - Wójtczak (sopran). Uroczystości poprowadził Piotr
Smoliński.

3 marca 2021 roku został podpisany akt notarialny o przekazaniu budynku po Sądzie Rejonowym przy ul.
Kościuszki 26 na rzecz Powiatu Kartuskiego. Już w lutym 2022 roku Zarząd Powiatu Kartuskiego ogłosił
przetarg na jego zaadaptowanie na potrzeby starostwa.

Obiekt został przebudowany i rozbudowany, a swoje miejsce znajdą w nim wydziały związane z
budownictwem.

Jak powiedział Starosta Kartuski Bogdan Łapa: Wyremontowany obiekt napawa nas dumą, a dla miasta
przywołuje charakter Kartuz z początku XX wieku. Można powiedzieć, że ocaliliśmy ten budynek od
zapomnienia. Jest on wiernym odtworzeniem pocztówek z 1905 roku, które były emitowane wówczas w
młodym mieście Kartuzy. 

Historia budynku sięga 1895 roku i już wtedy budynek przy ul. Kościuszki przeznaczony był na siedzibę
starostwa, po roku 1945 mieściły się tu Prezydia Miejskiej oraz Powiatowej Rady Narodowej, potem, na
początku lat 80-tych XX w., był tu również Urząd Stanu Cywilnego, a w części Bank Spółdzielczy. Budynek
przy ul. Kościuszki 26 stał się główną siedzibą reaktywowanego w 1986 roku Sądu Rejonowego w
Kartuzach i był nią do końca stycznia 2020 roku.

Na realizację inwestycji pozyskano dofinansowanie w kwocie 8 mln zł z Rządowego Funduszu Inwestycji
Lokalnych. To bezzwrotne wsparcie dla samorządów, których przychody zostały uszczuplone przez
pandemię. Łącznie modernizacja obiektu pochłonęła ponad 14 mln złotych.

Wyremontowano elewację wraz z odtworzeniem elementów detali architektonicznych. Pojawiły się
sterczyny i kule na szczytach w elewacji frontowej. Wymieniona została stolarka okienna, wyremontowana
więźba dachowa, a pokrycie dachowe na bryle głównej wymienione na historyczne ceramiczne.

Kompleksowo wyremontowano także wnętrza, wymieniono wszystkie instalacje. Budynek także w środku
zyskał wygląd jak z początku XX wieku. Na ścianach odnowionych korytarzy zawisły plansze m.in. z historią
tego obiektu.

W nowym budynku swoją siedzibę znajdą Wydziały Geodezji i Budownictwa oraz Powiatowy Inspektorat
Nadzoru Budowalnego. Mieszkańców zapraszamy już z początkiem czerwca br.
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2023/05/17

Powiatowe Obchody Dnia Strażaka

15 maja br. na placu przed Komendą PPSP w Kartuzach odbyły się Powiatowe Obchody Dnia Strażaka oraz
jubileusz 135-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Kartuzach, a także 95-lecie Orkiestry Dętej działającej
przy OSP Kartuzy.

Z tej okazji odbył się uroczysty apel, podczas którego awansowano i wyróżniono strażaków i zasłużonych
dla ochrony przeciwpożarowej. Nie zabrakło słów uznania i podziękowań strażakom za trud codziennej
służby wkładany w ratowanie mienia, zdrowia i życia ludzkiego mieszkańców powiatu.

W uroczystościach udział wzięli Wojewoda Pomorski Dariusz Drelich, Starosta Kartuski Bogdan Łapa,
Pomorski Komendant Wojewódzki PSP w Gdańsku nadbryg. Piotr Socha, radni powiatowi, włodarze gmin
powiatu kartuskiego oraz przedstawiciele OSP z terenu całego powiatu.

W czasie uroczystości awansowano i wyróżniono strażaków.

Awanse w stopniach otrzymali:

1. kpt. Rozgoński Tomasz
2. asp. Pakur Dariusz
3. st. ogn. Szmuda Sławomir

Odznaczeni brązową Odznaką „Zasłużony dla Ochrony Przeciwpożarowej”:

1. Kopczyński Adrian
2. Drywa Grzegorz
3. Skrzypkowski Andrzej
4. Dawidowski Bartosz

135-lecie działania OSP to długi okres czasu. Oznacza to, że już wówczas w powiecie kartuskim z wielką
troską patrzyło się na bezpieczeństwo mieszkańców. W gronie samorządowców nie mamy problemów ze
wsparciem ochotniczych straży pożarnych, których dotowanie jest tak naprawdę zadaniem gmin. Wspólnie
pomagamy w zakupie pojazdów i sprzętu, ale również mamy na uwadze rozwój komendy Państwowej
Straży Pożarnej w Kartuzach. Zawsze możemy liczyć na strażaków państwowych i ochotników.  Powiatowe
obchody Dnia Strażaka są doskonałą okazją, aby podziękować za Wasz trud, ratowanie mienia, zdrowia i
życia mieszkańców Powiatu Kartuskiego. Chciałbym Wam życzyć satysfakcji z tego, co robicie. Zawsze
bezpiecznej służby i trzymania tak wysokiego poziomu - zaznaczał starosta Bogdan Łapa.

 

fot.M.Damps
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2023/05/22

Rajd pieszy z Józefem Wybickim, czyli wyprawa po generalskie epolety

18 maja już po raz 18. odbył się Rajd pieszy z Józefem Wybickim, czyli wyprawa po generalskie
epolety.

W tegorocznej edycji Rajdu, wzięło udział 36 grup szkolnych (ok. 150 osób).

Zadaniem drużyn było rozwiązanie testu wiedzy o gen. J. Wybickim, a następnie pokonanie trasy pieszej z
Dworu Rodziny Wybickich w Sikorzynie do Muzeum Hymnu Narodowego w Będominie.

Podczas pokonywania trasy, zawodnicy odpowiadali na pytania oraz wykonywali różnego rodzaju zadania
przygotowane przez uczniów I Liceum Ogólnokształcącego im. Józefa Wybickiego w Kościerzynie.

Nagrodę główną, czyli generalskie epolety oraz nagrodę specjalną zdobył Zespół Szkół w Parchowie.

Nagrodę specjalną za największą ilość wystawionych grup zdobyła debiutująca w Rajdzie - Szkoła
Podstawowa im. rtm. Witolda Pileckiego w Kornem.

Laureaci:

Szkoły podstawowe kl. V-VIII:

1 miejsce - Zespół Szkół w Parchowie

2 miejsce - Szkoła Podstawowa w Nakli im. Janusza Korczaka

3 miejsce - Szkoła Podstawowa w Nakli im. Janusza Korczaka

4 miejsce - Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2 w Kościerzynie

5 miejsce - Szkoła Podstawowa w Grabowie Kościerskim

6 miejsce - Szkoła Podstawowa w Nakli im. Janusza Korczaka

Szkoły ponadpodstawowe:

1 miejsce - I LO im. Bojowników o Wolność i Polskość Ziemi Bytowskiej

2 miejsce - Powiatowy Zespół Szkół nr 1 w Kościerzynie

3 miejsce - Powiatowy Zespół Szkół nr 2 w Kościerzynie

Przyznano również nagrody specjalne dla opiekunów zwycięskich grup.

Gratulujemy wszystkim uczestnikom i zapraszamy na przyszłoroczny Rajd!!!

Organizatorzy: Starosta Kartuski, Starosta Kościerski, Wójt Gminy Stężyca, Wójt Gminy Nowa Karczma,
Zrzeszenie Kaszubsko Pomorskie oddział Stężyca, Zrzeszenie Kaszubsko Pomorskie Nowa Karczma,
Towarzystwo Przyjaciół Muzeum Hymnu Narodowego w Będominie, Państwo Maria i Leszek Zakrzewscy -
Właściciele Dworu Rodziny Wybickich w Sikorzynie.
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2023/05/23

Europa w Kartuzach – Kartuzy w Europie

22 maja w Zespole Szkół Technicznych im. Floriana Ceynowy w Kartuzach odbyła się debata europejska
dla młodzieży „ Europa w Kartuzach – Kartuzy w Europie”. Jej organizatorem było Stowarzyszenie
„Pomorskie w Unii Europejskiej”, które od 2004 roku realizuje misję, do której pełnienia zostało powołane:
sprawia, że obecność naszego regionu w Europie jest pełna i efektywna. Partnerem konferencji był Powiat
Kartuski.

Gości powitał Starosta Kartuski Bogdan Łapa.

Podczas debaty poruszano najbardziej interesujące dla młodzieży zagadnienia związane z
funkcjonowaniem wspólnoty europejskiej m.in. aktualne priorytety UE oraz główne działania Komisji
Europejskiej i Parlamentu Europejskiego, wsparcie unijne na rzecz kształcenia i szkolenia młodzieży
(Program Erasmus+), Europejski Zielony Ład czy Unia w trudnych czasach wojny w Ukrainie.

Tematy te prezentowali Mieczysław Struk, Marszałek Województwa Pomorskiego, członek Europejskiego
Komitetu Regionu, Starosta Kartuski Bogdan Łapa oraz dr Aleksandra Borowicz z Uniwersytetu Gdańskiego,
członek Team Europe.

Konferencję zakończyła debata wszystkich uczestników.
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2023/06/01

Podopieczni Oddziału Rehabilitacji Dziecięcej w Dzierżążnie świętowali Dzień Dziecka

1 czerwca w Szpitalu Specjalistycznym w Dzierżążnie odbył się festyn z okazji Dnia Dziecka przygotowany
dla podopiecznych Oddziału Rehabilitacji Dziecięcej.

Na dzieci czekało mnóstwo atrakcji, m.in. alpaki, ognisko, malowanie twarzy, tańce i wiele innych zabaw.

Dodatkowo na miejscu animatorzy przebrani za klaunów zapraszali chętnych do
wspólnej zabawy.

Dzieci zostały obdarowane upominkami oraz otrzymały życzenia uśmiechu i spełnienia wszystkich
pragnień.

Powiat Kartuski reprezentowali: Iwona Formela, Członek Zarządu Powiatu Kartuskiego, Jolanta Tersa,
Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Promocji oraz Aleksandra Kozioł Dyrektor Wydziału Zdrowia,
Bezpieczeństwa i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi.

Następnie Iwona Formela, Członek Zarządu Powiatu Kartuskiego oraz Aleksandra Kozioł, Dyrektor Wydziału
Zdrowia, Bezpieczeństwa i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi udały się na oddział pediatryczny
szpitala powiatowego w Kartuzach, tak aby na ustach wszystkich milusińskich pacjentów zawitał uśmiech.
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2023/06/07

Podpisanie umowy na rozbudowę oraz poprawę dostępności pomieszczeń Powiatowego
Centrum Pomocy Rodzinie w Kartuzach dla osób niepełnosprawnych

W środę, 7 czerwca 2023 roku o godzinie 13:00 w siedzibie Starostwa Powiatowego w
Kartuzach podpisano umowy na realizację zadania pn. „Rozbudowa oraz poprawa dostępności
pomieszczeń Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kartuzach dla osób niepełnosprawnych”.
W ramach planowanej inwestycji mającej zapewnić poprawę dostępności pomieszczeń Powiatowego
Centrum Pomocy Rodzinie w Kartuzach dla osób z niepełnosprawnością powstanie łącznik między
dwoma istniejącymi budynkami PCPR, który będzie wyposażony w windę oraz powstanie w nim
dodatkowa klatka schodowa. W ramach realizacji zadania nastąpi tez adaptacja pomieszczeń na I piętrze
nad salami szkoleniowymi. Planuje się także budowę podjazdu dla niepełnosprawnych oraz przebudowę
i aranżacje dodatkowych pomieszczeń pod potrzeby Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.  
Wyłonionym zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych Wykonawcą, który przedstawił
najkorzystniejszą ofertę i z którym zostanie podpisana umowa jest: CONCEPT BAU Sp. z o.o., Nawcz 18,
84-218 Łęczyce z ceną 1 739 000,00 zł brutto, terminem realizacji przedmiotu zamówienia 4 miesiące
oraz okresem gwarancji 5 lat. 
Termin wykonania całości zamówienia: 4 miesiące od dnia przekazania terenu budowy. Przez wykonanie
rozumie się zgłoszenie przez Wykonawcę gotowości do odbioru końcowego. Na czynności odbiorowe
zakłada się do 1 miesiąca od zgłoszenia zakończenia wykonania robót budowlanych.
Usługa inspektora nadzoru inwestorskiego nad robotami budowlanymi będzie realizowana przez
PRIDIM Sp. z o.o., ul. Nowe Osiedle 17A, 83-300 Kartuzy.
Na realizację przedmiotowego zadania inwestycyjnego udało się uzyskać Powiatowi Kartuskiemu
dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych będących w
dyspozycji Marszałka Województwa Pomorskiego
w wysokości 630 800,00 zł.  
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2023/06/13

Zakończenie roku akademickiego 2022/23 Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Kartuzach

12  czerwca  w  Kartuskim  Centrum  Kultury  odbyło  się  zakończenie  roku  akademickiego
2022/23 Uniwersytetu Trzeciego Wieku.
Tegoroczny  finisz  zajęć  akademickich  miał  szczególny  charakter,  gdyż  swoją  pracę
zakończyła wieloletnia koordynatorka uniwersytetu pani Aleksandra Lewicz. Była to okazja do
złożenia  pani  Aleksandrze  najserdeczniejszych  podziękowań  i  życzeń  najpomyślniejszej
przyszłości.

 

W  spotkaniu  uczestniczyły  Członek  Zarządu  Powiatu  Kartuskiego  Iwona  Formela  oraz
Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Promocji Starostwa Powiatowego w Kartuzach Jolanta
Tersa.

 

W tym miejscu warto przypomnieć historię UTW w Kartuzach.

Starosta Kartuski oraz Rektor Uniwersytetu Gdańskiego podpisali w 2005 r. porozumienie, na
podstawie,  którego  w  Kartuzach  rozpoczęła  działalność  Filia  Gdańskiego  Uniwersytetu
Trzeciego  Wieku.  Być  może  niektórzy  pamiętają,  że  idea  utworzenia  filii,  leżąca  u  podstaw
dzisiejszego UTW, powstała w związku z realizacją przez Powiat Kartuski programu wspierania
edukacji młodzieży i dorosłych Dać skrzydła.

Pomysł ten do dzisiaj realizuje koncepcję Akademii Umiejętności dla dorosłych, pragnących
uczyć się przez całe życie. Oto mieszkańcy wsi i miast naszego powiatu mogą korzystać z
profesjonalnego  akademickiego  wykładu,  realizować  aspiracje  życiowe  i  poznawcze.
Korzystać  z  wartości  emocjonalnych  i  intelektualnych  ustawicznego  kształcenia,  radości
tworzenia zespołów i wspólnot, grup nieformalnych. Nie bez znaczenia dla słuchacza był i jest
kontakt z nowoczesną myślą naukową, a logo uczelni stało się gwarancją wysokiej jakości
takiego rodzaju edukacji.

Organizatorem, moderatorem i duchem sprawczym wszystkich działań Uniwersytetu jest pani
Aleksandra Lewicz, bez której tegoroczna liczba słuchaczy nie osiągnęłaby tak imponujących
rozmiarów. Świadczy ona o wysokiej jakości programowej Uniwersytetu oraz o niezwykłej
atmosferze przyciągającej coraz to nowych studentów.

Tak wspaniałe grono osób stale rozwijających się i aktywnych wzbogaca nasze środowisko
poprzez  ciekawe  działania  międzygeneracyjne,  współpracę  z  zaprzyjaźnionymi  grupami
seniorów z innych regionów Polski, współtworzenie zdarzeń kulturalnych, z zainteresowaniem
odbieranych przez miejscową społeczność.
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Hospicjum Stacjonarne w Kartuzach już oficjalnie otwarte

20 czerwca nastąpiło oficjalne otwarcie kartuskiego hospicjum stacjonarnego Domu Nadziei.

Nowe hospicjum poświęcił Biskup Pelpliński ks. Ryszard Kasyna.

Budowę zapoczątkowano w październiku 2018 roku. Szacowany koszt inwestycji wynosił około 24 miliony
złotych. Wszystkie samorządy powiatu kartuskiego zobligowały się do partycypacji w połowie kosztów tej
inwestycji. W latach 2019-2022 przekazały one na budowę hospicjum ponad 12 mln zł, w tym 1,6 mln
złotych Powiat Kartuski.

Jest to dobra okazja do przypomnienia historii powstania Hospicjum.

Kartuskie  Hospicjum Domowe Caritas  powstało  w 2010 r.  Zrodziło  się  z  inicjatywy doktor  Katarzyny
Buławy. Od 1 stycznia 2011 r. opiekę nad hospicjum przejęło Kartuskie Centrum Caritas, które uzyskało
kontrakt z NFZ.

W 2015 roku powstał projekt budowlany pierwszego w powiecie kartuskim hospicjum stacjonarnego. Dzięki
wsparciu osób wielkiego serca i lokalnych władz samorządowych, w październiku 2018 roku rozpoczęto
budowę obiektu. Po wykonaniu wszystkich niezbędnych robót ziemnych, położeniu fundamentów oraz
izolacji, osiągnięto pierwszy kamień milowy – w 2019 roku budynek stał już w stanie surowym. Kolejne dwa
lata  minęły  na  pracach  związanych  z  postawieniem  ścian  działowych,  pokryciem  dachu,  montażu
okablowania strukturalnego, instalacji ogrzewania oraz położenia elewacji i tynków wewnętrznych. W 2021
roku skupiono się na działaniach wewnątrz budynku – zamontowany został sprzęt teletechniczny oraz
wentylacja,  położono  posadzki  i  pomalowano  wszystkie  ściany.  W  bieżącym  roku  planowane  jest
wykończenie  obiektu  w środku oraz  jego wyposażenie  w niezbędny sprzęt  medyczny,  komputerowy,
wszelkie urządzenia, okładziny i armaturę.

Docelowo, do hospicjum przyjmowani będą mieszkańcy powiatu kartuskiego, przewidziano 38 miejsc dla
osób chorych, cierpiących i niepełnosprawnych – mówi ks. proboszcz Marek Trybowski.

Jak  powiedział  Starosta  Kartuski  Bogdan  Łapa  -  To  historyczny,  wyjątkowy  dzień,  bo  to  już  meta
przedsięwzięcia, które powstało dzięki współpracy wielu instytucji i  osób. W lipcu mieszkańcy powiatu
znajdujący się w szczególnie trudnej sytuacji, dla których proces leczenia się zakończył, doczekają się
godnej  opieki,  a  także  wsparcia  dla  ich  rodzin.  Dlatego  dziękuję  wszystkim  tym,  którzy  ofiarnie  i  bez
zastanowienia dołożyli cegiełkę do tego wielkiego dzieła. Szczególne podziękowania kieruję do ks. Marka
Trybowskiego,  który  z  pełną  determinacją  i  empatią  do  drugiego  człowieka  doprowadził  do  finału  tego
przedsięwzięcia.
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„Asy Samorządu” dla Powiatu Kartuskiego

27 czerwca w Ratuszu Staromiejskim w Gdańsku odbyła się gala, podczas której niezależny
tygodnik regionalny Zawsze Pomorze nagrodził najprężniej działające samorządy na Pomorzu.
Przyznał im tytuły Asów Samorządności. 16-osobowa Kapituła Konkursu, złożona z wybitnych
znawców samorządu, przedstawicieli organizacji samorządowych, pozarządowych, naukowców
i dziennikarzy nagrodziła Powiat Kartuski w dwóch z trzech kategorii – inwestycje oraz rozwój
społeczeństwa obywatelskiego. Nagrody tygodnika Zawsze Pomorze przyznawane są pod
patronatem Marszałka Województwa Pomorskiego.

W kategorii inwestycje samorządowe, które miały wpływ na rozwój społeczny i gospodarczy powiatu oraz
kształtowanie jej wizerunku, tworzenie warunków do rozwoju przedsiębiorstw, przyciąganie inwestorów
doceniono rozbudowę zabytkowego budynku przy ul. Kościuszki 26 w Kartuzach i jego zaadaptowanie
na potrzeby starostwa. Budynek został starannie wyremontowany, odtworzony został jego historyczny
wygląd z początku XX wieku. Już teraz w tym miejscu działają wydziały Geodezji i Budownictwa oraz
Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego, a to niewątpliwie przyczyni się do zwiększenia komfortu
obsługi naszych mieszkańców.

W kategorii rozwój społeczeństwa obywatelskiego- wyróżniono organizację Gali Wolontariatu w Powiecie
Kartuskim, podczas której po raz pierwszy przyznano nagrody Herosy. Ideą Gali, było docenienie
wolontariuszy i ich opiekunów, zwrócenie uwagi na ważną rolę, jaką pełnią w społeczeństwie niosąc
bezinteresowną pomoc potrzebującym, a tym samym wspierając organizacje pozarządowe i budując
społeczeństwo obywatelskie.

Jak powiedział Starosta Kartuski Bogdan Łapa: Przyznane wyróżnienia to dla mnie wielki zaszczyt i
docenienie naszej pracy. W działalności samorządowej liczy się stałe, systematyczne i konsekwentne
podnoszenie jakości życia mieszkańców i to staramy się osiągać. To nadaje także sens pracy wszystkich
pracowników Powiatu Kartuskiego. Jest to możliwe dzięki dynamicznemu rozwojowi, realizacji
strategicznych zadań inwestycyjnych oraz dbaniu o kapitał społeczny.
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Mamy swojego reprezentanta w Zarządzie Pomorskiej Regionalnej Organizacji
Turystycznej

4 czerwca w Gdańsku odbyło się Walne Zebranie Sprawozdawczo- Wyborcze Członków Pomorskiej
Regionalnej Organizacji Turystycznej.

Prezes Marta Chełkowska oraz Dyrektor biura Łukasz Magrian podsumowali V kadencję Zarządu PROT w
latach 2019-2023, a także przedstawili sprawozdanie merytoryczne i finansowe za rok 2022. Zarząd
jednogłośnie uzyskał absolutorium z wykonania obowiązków za ubiegły rok.

Podczas spotkania zostały przeprowadzone wybory na kolejną VI kadencję do władz Pomorskiej
Regionalnej Organizacji Turystycznej. Już po raz trzeci do Zarządu PROT wybrano Wojciecha Okroja,
wieloletniego Prezesa Stowarzyszenia Turystyczne Kaszuby oraz Wicedyrektora Wydziału Edukacji,
Kultury i Promocji Starostwa Powiatowego w Kartuzach. Był on inicjatorem powstania w 1996 roku STK
jako lokalnej organizacji turystycznej, która od 2006 r. jest lokalną grupą działania. Od wielu lat Powiat
Kartuski i samorządy gminne są członkami tej organizacji. Wojciech Okroj jest pomysłodawcą i
realizatorem wielu przedsięwzięć promujących walory i atrakcje turystyczne Kaszub i Pomorza. 

Pełny skład Zarządu Pomorskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej VI Kadencji na lata 2023-2027

Marta Chełkowska – Prezes
Bogdan Donke – Wiceprezes
Tomasz Kloskowski – Wiceprezes
Joanna Orłowska – Skarbnik
Adam Korol (Gdańsk)
Beata Sikorska (Gdynia)
Katarzyna Choczaj (Sopot)
Wojciech Okroj (Kartuzy)
Adrian Bogusłowicz (Krynica Morska)
Jakub Rutkiewicz (Lębork)

Serdecznie gratulujemy nowo wybranym władzom Stowarzyszenia.
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Muzyczne Dni Powiatu Kartuskiego (relacja filmowa + niespodzianka)

 

Sobotnie i niedzielne popołudnie 15 i 16 lipca upłynęło mieszkańcom i gościom powiatu kartuskiego pod

znakiem mocnych brzmień. Już po raz osiemnasty Zarząd Powiatu Kartuskiego zorganizował na kartuskim 
rynku wielkie święto muzyczne.
Dni Powiatu Kartuskiego uświetniła doskonała muzyka, a szeroki wachlarz wykonawców zapewnił 
rozrywkę nawet najbardziej wymagającym. Imprezę zainaugurował występ zespołu lczi Cziorne, który 
łączy takie style muzyczne jak nowa fala, jazz czy latino. Po nim na scenie pojawił się po reaktywacji 
Blenders, a więc niezwykle energicznkle charyzmatycznym wykonaniem takich przebojów jak „Bohema” 
czy „Sun of the blue sky”.
Niedzielne koncerty mocnym brzmieniem otworzył sierakowicki zespół The Mind Seekers. Następnie na 
scenie pojawił się Baranovski, więc artysta młodego pokolenia: wokalista, kompozytor, autor tekstów i 
pianista, finalista programu „The voice of Poland”.
Zwieńczeniem dwudniowego święta powiatu był fenomenalny koncert grupy Antoher Pink Floyd. Muzycy 
wykonywali utwory legendarnej grupy Pink Floyd. Gościnnie wystąpił znakomity gitarzysta Marek Raduli.
Wszystkich już dzisiaj zapraszamy 29 i 30 lipca do Ostrzyc na Festiwal Przyjemności Muzycznych. Na 
pewno nie zabraknie wyszukanych brzmień, które zapewnią m.in. Jan Traczyk, Edyta Geppert, Marcin 
Sójka, a na finał dama polskiego jazzu Ewa Bem.  
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Powiatowe obchody Święta Policji

W piątek 21 lipca Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Kartuzach obchodzili Święto Policji.

Podczas wydarzenia wręczono m.in. awanse na kolejne stopnie służbowe. Odebrali oni także życzenia i
podziękowania za trud swojej codziennej służby.

Awanse otrzymali:

- na stopień Podinspektora Policji:

1) nadkom. Łukasz Radomski

- na stopień Komisarza Policji:

1) podkom. Piotr Kurowski

2) podkom. Ryszard Gneba

- na stopień Starszego Aspiranta Policji:

1) asp. K. Dzięcielski

- na stopień Aspiranta Policji:

1) mł. asp. Karolina Jędrzejczak

2) mł. asp. Arleta Cieślik

3) mł. asp. Dominik Łyskowski

- na stopień Młodszego Inspektora Policji:

podinsp. Krzysztof Marczak

W imieniu samorządu powiatu kartuskiego, a także ośmiu samorządów gminnych naszego powiatu
chciałbym w tym wyjątkowym dniu złożyć podziękowania, słowa uznania i szacunku, gdyż profesja, którą
wykonujecie jest służbą i wyzwaniem, a także misją dla wielu z nas. Praca w Policji niewątpliwie wymaga
wielu wyrzeczeń, umiejętności podejmowania trudnych decyzji, odwagi oraz pełnego profesjonalizmu.
Dziękuję Wam za waszą postawę oraz realizację niezwykle trudnych i odpowiedzialnych zadań służbowych.
Wasza aktywność jest niezbędna, by zapewnić bezpieczeństwo w powiecie. Doceniam Wasz codzienny
trud, niezawodność, zaangażowanie oraz gotowość niesienia pomocy innym – dziękował Starosta Kartuski
Bogdan Łapa.
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Wkrótce powstanie kolejny odcinek drogi Chmielno-Lipowiec

25 lipca Starosta Kartuski Bogdan Łapa oraz Członek Zarządu Powiatu Kartuskiego Iwona Formela podpisali
umowę na realizację zadania pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1918G Wygoda Łączyńska – Chmielno
na odcinku Chmielno – Lipowiec”. Inwestycja pochłonie ponad 11,45 mln zł i ma być zrealizowana 
w nieco ponad rok. To kolejna ważna inwestycja Powiatu w infrastukturę drogową.

Wykonawcą odcinka robót o długości 2,33 km została firma Kruszywo Spółka z o.o. z Linii.

W ramach inwestycji,  w związku z  trudnym terenem biegnącym w pobliżu brzegu jeziora wykonane
zostaną miejscami mury oporowe, a skarpy wzmocnione. Planowane jest  także wykonanie kanalizacji
deszczowej  łącznie  ze  zbiornikami  retencyjno-infiltracyjnymi.  Wybudowane  zostaną  przepusty,  rowy
drogowe i  kanał  technologiczny.  Najważniejszym jednak zadaniem będzie poszerzenie pasa jezdni  do
standardowych wymiarów, gdyż obecnie biegnąca tam droga, wykonana jest z płyt i ma niewystarczającą
szerokość.

Realizacja przedmiotowego zadania niewątpliwie wpłynie na poprawę bezpieczeństwa użytkowników drogi,
ale dodatkowo na płynność ruchu i lepsze skomunikowanie, w tym także drogi powiatowej z wojewódzką.
Przyczyni się także do istotnego podniesienia standardu technicznego samej jezdni i  wzmocnieniu jej
konstrukcji, poprzez wykonanie odwodnienia oraz zjazdów łączących się z istniejącymi drogami.

Jak  powiedział  Starosta  Kartuski  Bogdan Łapa -  Postęp w tej  kadencji  w temacie  budowy dróg jest
znaczący, wyremontowaliśmy ponad 70 km dróg.  Przebudowa odcinka Chmielno - Lipowiec jest dla nas
bardzo ważna. Aktualnie stwarza ona niebezpieczeństwo dla jej użytkowników, a teren wokół niej jest
turystyczny. W obecnej kadencji cały ciąg drogi w rejonie Wygoda Łączyńska– Chmielno został naprawiony.
Mam  nadzieję,  że  ta  dwuletnia  inwestycja,  doczeka  finału  w  przyszłym  roku.  Jest  ona  oczekiwana  przez
mieszkańców gminy Chmielno i turystów, którzy tam przebywają.

Na  realizację  przedmiotowego  zadania  inwestycyjnego  udało  się  uzyskać  Powiatowi  Kartuskiemu
dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (edycja 2023) w wysokości 6 103 626,00 zł. 
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Nowe busy dla niepełnosprawnych

W bieżącym roku  w  ramach  podpisanej  z  Oddziałem Pomorskim  Państwowego  Funduszu
Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  w  Gdańsku  umowy  na  realizację  „Programu
wyrównywania różnić między regionami III” w obszar D, Powiat Kartuski otrzymał wsparcie na
zakup 3 nowych pojazdów dostosowanych do przewozu osób niepełnosprawnych poruszających
się na wózkach inwalidzkich.

Dofinasowanie w wysokości po 135 tys. otrzymały:

Fundacja Słoneczne Wzgórze w Stężycy prowadząca Warsztat Terapii Zajęciowej,
Fundacja  Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym „Uśmiech Dziecka”  w Szklanej  prowadząca Ośrodek

Rewalidacyjno-Wychowawczy,
Kaszubska Fundacja Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych „Podaruj trochę słońca”

w Starkowej Hucie prowadząca Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczy w Pierszczewie.

Łączna wartość otrzymanej z PFRON pomocy finansowej to kwota 405.000,00 zł.

25 lipca podpisano umowy z partnerami przystępującymi do realizacji zadania. Niewątpliwie kolejne nowe
pojazdy znacząco poprawią mobilność osób z niepełnosprawnościami w powiecie kartuskim – powiedział
Starosta Kartuski Bogdan Łapa.



27

2023/08/03

Szczęśliwa 13. edycja Festiwalu Przyjemności Muzycznych w Ostrzycach

29 i 30 lipca odbył się  Festiwal Przyjemności Muzycznych, który Zarząd Powiatu Kartuskiego
tradycyjnie zorganizował w pięknej scenerii Ostrzyc. Artyści z „najwyższej półki” przyciągnęli
w tym roku sporą rzeszę miłośników klimatycznych, nastrojowych brzmień.

Sobotnie popołudnie 29 lipca upłynęło pod znakiem łagodnych dźwięków. Festiwalowa publiczność miała
okazję wysłuchać znakomitego koncertu Oli Chaładaj, po niej wystąpił Janek Traczyk, a na finał
zaprezentowała się niewątpliwa gwiazda wieczoru – charyzmatyczna Edyta Geppert. Artystka znana z tego,
że z wielką starannością buduje swój repertuar. Jej precyzyjnie wyreżyserowane recitale są prawdziwym
„teatrem piosenki”.

Drugi dzień imprezy (niedziela 30 lipca) rozpoczęła świetna Natalia Capelik-Muianga, po niej  wystąpił
Marcin Sójka.

Tegoroczny Festiwal  zwieńczył  wspaniały koncert  Ewy Bem, która zaśpiewała niemal wszystkie swoje
przeboje. Pierwsza dama polskiego jazzu szybko nawiązała świetny kontakt z publicznością. Zacytowała
nawet fragment alfabetu w języku kaszubskim.

Festiwal poprowadził aktor Teatru Muzycznego w Gdyni Alek Perski.
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Poznaliśmy laureatów jubileuszowego XXV Powiatowego Konkursu Piękna Wieś

8 sierpnia odbył się jubileuszowy finał 25 edycji Powiatowego Konkursu Piękna Wieś. Głównymi celami
Konkursu  są  promowanie  rozwiązań  i  działań  służących  zachowaniu  walorów  kulturowych,
przyrodniczych oraz proekologicznych oraz harmonijne łączenie tradycji i nowoczesności w krajobrazie
wiejskim.

Istotne jest również zauważanie i docenianie aktywności zarówno poszczególnych mieszkańców jak i
społeczności lokalnych, integracja środowiska wiejskiego oraz wspólna wizja rozwoju.

Konkurs odbywa się na trzech poziomach gminnym, powiatowym i wojewódzkim.

Etap  powiatowy  Konkursu  realizowany  jest  przez  Starostę  Kartuskiego  Bogdana  Łapę,  głównego
organizatora i  fundatora nagród,  powołującego również  Komisję  Konkursową,  przy  współpracy   z
Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego i Pomorską Izbą Rolniczą.

Uczestnikami tego etapu są laureaci eliminacji gminnych. Zdobywcy pierwszych miejsc wezmą udział w
etapie wojewódzkim konkursu. Wszystkim nagrodzonym i wyróżnionym serdecznie gratulujemy.

Wyróżnienia w kategorii Wieś:

Brodnica Górna, gm. Kartuzy - sołtyska Barbara Kempa.
Kożyczkowo, gm. Chmielno – sołtyska Dorota Szmidt.
Wyczechowo, gm. Somonino sołtyska Natalia Marszewska.
Rąb, gm. Przodkowo sołtys Wojciech Rompczyk.

Nagrody za wyróżnienie dla wsi wynoszą po 1 000 zł.

Zwycięzcy w kategorii Wieś:

1. Miejsce – Pępowo, gm. Żukowo – nagroda 10.000 zł - sołtyska  Katarzyna Wierczyńska.
2. Miejsce –  Kamienica Szlachecka, gm. Stężyca – nagroda 7.000 zł  - sołtys Jacek Treder.

Równorzędne nagrody po 4.000 zł

3. Miejsce –  Łyśniewo, gm. Sierakowice - sołtys Tadeusz Formela.  

3. Miejsce – Żakowo, gm. Sulęczyno - sołtys Wojciech Labuda.

Wyróżnieni w kategorii Zagroda:

Gertruda i Andrzej Walderowie, gm. Żukowo.
Grażyna i Bronisław Szwabowie, Osowa Góra, gm. Przodkowo.
Teresa i Zbigniew Ustowscy, Rąty, gm. Somonino.
Dorota i Łukasz Kujda, Kistowo, gm. Sulęczyno.

Nagrody za wyróżnienie wynoszą po 500 zł każde

Zwycięzcy w kategorii Zagroda:

1. Miejsce – Elżbieta i Arkadiusz Kulwikowscy, Borucino, gm. Stężyca – nagroda 2.000 zł

2. Miejsce – Wiesława i Mirosław Płotka, Bukowo, gm. Sierakowice – nagroda 1.500 zł
3. Miejsce – Marek Leman, Brodnica Górna, gm. Kartuzy – nagroda 1.000 zł

Puchar dla zdobywcy I miejsca w kategorii Zagroda ufundowała Pomorska Izba Rolnicza. Nagrodę
wręczy pan Zygmunt Stromski, przewodniczący Rady Powiatowej w Kartuzach.
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Dożynki Wojewódzkie w Szemudzie.

W sobotę i  niedzielę 9 -  10 września odbyło się Pomorskie Święto Plonów. Gospodarzem tegorocznej
dwudniowej edycji była Marszałek Województwa Pomorskiego i gmina Szemud.

Pierwszy dzień to przede wszystkim prezentacje poszczególnych regionów województwa pomorskiego.
Powiaty pokazały się z jak najlepszej strony na stoiskach, tworząc wspólnie Miasteczko Powiatów, a także
zaprezentowały się na scenie.

Powiat  Kartuski  na  stoisku  reprezentowały  Koło  Gospodyń  Wiejskich  Zarąbiste  Babki  z  Rębu,  które
przygotowały także degustację kaszubskich specjałów, oraz rewelacyjny występ taneczny na scenie.

W niedzielę uczestnicy mieli okazję wziąć udział między innymi w Korowodzie i Ceremoniale Dożynkowym
oraz  wspólnej  biesiadzie.  W  uroczystościach  tych  uczestniczyli:  Starosta  Kartuski  Bogdan  Łapa,
Przewodniczący Rady Powiatu Kartuskiego Mieczysław Woźniak oraz przedstawiciele  Zarządu Powiatu
Kartuskiego.   

Nieodłącznym  elementem  Ceremoniału  jest  konkurs  na  najpiękniejszy  wieniec  dożynkowy.  W  tym
konkursie Powiat Kartuski reprezentowało sołectwo Rąb.

Tegoroczna prezentacja naszego Powiatu podczas dożynek wojewódzkich nie odbyłaby się bez wsparcia i
intensywnych  przygotowań  wielu  zaangażowanych  osób  i  instytucji  m.in.  Koła  Gospodyń  Wiejskich
Zarąbiste Babki oraz Gminy Przodkowo z Wójtem Andrzejem Wyrzykowskim na czele.

Dziękujemy, że wspólnie mogliśmy promować Powiat Kartuski!
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Młodzież twórcza i uczestnicząca w kulturze – czy i jak to możliwe?

20 września w Gminnej Bibliotece Publicznej w Stężycy odbyła się konferencja poświęcona możliwościom
zaangażowania młodzieży w działalność twórczą i kulturalną na poziomie lokalnym. Jej organizatorem było
Starostwo Powiatowe w Kartuzach, a realizatorem Wydział Edukacji, Kultury i Promocji.

Wzięli w niej udział przedstawiciele instytucji kultury: dyrektorzy gminnych ośrodków kultury oraz muzeów,
dyrektorzy szkół, przedstawiciele samorządowców, organizacji pozarządowych oraz młodzież.
Wsparcie merytoryczne konferencji zapewnili pracownicy naukowi i badacze kultury.

Ze względu na obecność delegacji zainteresowanych podmiotów z zaprzyjaźnionych powiatów: łowickiego,
poznańskiego, świdnickiego oraz tatrzańskiego, debata zyskała charakter ogólnopolski.

Spotkanie otworzyła Janina Kwiecień, Członek Zarządu Powiatu Kartuskiego podkreślając, że: „młodzież
jest świadoma znaczenia kultury i sztuki w życiu społecznym, ale deklaracje i chęć korzystania z różnych
ofert nie jest jednoznaczna z tym, co naprawdę się dzieje. Dziś chcemy się zastanowić nad tym, co zrobić,
by młodzież chciała aktywnie uczestniczyć w działaniach kulturalnych”.

Debatę moderowała dr Karolina Ciechorska-Kulesza, adiunkt Wydziału Nauk Społecznych Uniwersytetu
Gdańskiego,  pracownik  naukowy Zakładu Antropologii  Społecznej,  która rozprawiała  o  Młodzieży jako
(nie)uczestnikach kultury. O mijaniu się i spotykaniu sektora kultury z młodymi ludźmi na podstawie badań
na Pomorzu.

Uczestnicy mogli także wysłuchać prelekcji pt. Młodzież w lokalnym pejzażu instytucji dla młodzieży Piotra
Knasia,  głównego  specjalisty  ds.  badań  i  analiz  Małopolskiego  Instytutu  Kultury,  jednego  z  liderów
Niekongresu Kultury oraz Forum Kraków. W temacie Przyspieszeń i hamulców rozwoju lokalnych funkcji
kultury  wypowiedział  się  dr  Wojciech  Goszczyński,  adiunkt  Wydziału  Filozofii  i  Nauk  Społecznych
Uniwersytetu  Mikołaja  Kopernika  w  Toruniu,  pracownik  naukowy  Katedry  Badań  Kultury  Instytutu
Socjologii.

Konferencję zamknęła debata, podczas której poruszono szereg zagadnień związanych z rolą kultury w
budowaniu społeczeństwa obywatelskiego. Istotną kwestią było przedstawienie,  na podstawie badań i
doświadczeń, modeli aktywizujących młodzież regionów "Polski powiatowej" do uczestnictwa w kulturze z
wykorzystaniem funkcjonujących  jednostek  kultury  (biblioteki,  domy kultury,  muzea,  szkoły,  a  nawet
placówki pomocowe).

Konkluzją  wypływającą  ze  spotkania  jest  teza,  że  młodzi  ludzie  chcą  uczestniczyć  w  działaniach
kulturalnych gdy czują, że mają na nie wpływ, a relacja jaka łączy ich z prowadzącymi opiera się na
wzajemnym szacunku. Dzisiejsza młodzież chce współtworzyć i wymyślać wydarzenia razem z dorosłymi,
przejmując część odpowiedzialności za ich realizację. Bez wątpienia umiejętność stworzenia takiej oferty,
która byłaby elastyczna, otwarta i uwzględniała potrzeby młodych ludzi, jest kluczem do włączenia tej
grupy społecznej w działalność twórczą i kulturalną.
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17. edycja Targów Produktów Ekologicznych

 
Sobota 23 września na Rynku w Kartuzach upłynęła pod znakiem zdrowej, ekologicznej
żywności. Nie brakowało naturalnych kaszubskich specjałów i dobrej zabawy. Trwały XVII Targi
Produktów Ekologicznych, których po raz drugi głównym organizatorem był Powiat Kartuski.
Współorganizatorami byli: Pomorskie Stowarzyszenie Producentów Ekologicznych BioPomorze
oraz Pomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Gdańsku. Dziękujemy za pomoc Gminie
Kartuzy.

Wydarzenie otworzył Wicestarosta Piotr Fikus wraz z gospodarzem miasta Mieczysławem Grzegorzem
Gołuńskim.

Głównym założeniem organizowanej już po raz 17. imprezy jest promocja rolnictwa ekologicznego,
certyfikowanych artykułów ekologicznych i zdrowego sposobu odżywiania. Na kilkunastu stoiskach można
było nabyć płody rolne i produkty pochodzące z certyfikowanych gospodarstw ekologicznych, sery, a także
miód i kosmetyki naturalne.

Swoje specjały proponowały również członkinie Kół Gospodyń Wiejskich z terenu powiatu. Na ich stoiskach
można było zaopatrzyć się pyszne ciasta, przetwory i inne znakomitości.

W powiatowym konkursie na „najładniejsze stoisko wystawiennicze” zwyciężyło Koło Gospodyń Wiejskich z
Mezowa.

Podczas tegorocznej edycji targów nie zabrakło stoisk edukacyjnych. Fundacja Rozwoju Uniwersytetu
Gdańskiego przygotowała stoisko z zakresu ochrony środowiska i ekologii morza. Dodatkową atrakcją była
strefa relaxu, edukacja poprzez gry i zabawy z licznymi nagrodami.

Ku uciesze najmłodszych zorganizowano animacje np. „polowanie” na bańki mydlane czy pajęczą sieć z
pluszakami oraz zabawę z DJ-ami.
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2023/10/06

Wojciech Okroj - nagrodzony przez marszałka województwa

4 października w Europejskim Centrum Solidarności branża turystyczna z województwa Pomorskiego
spotkała się na regionalnych obchodach światowego dnia turystyki. Hasłem tegorocznego święta było-
„Turystyka i zielone inwestycje”.

Tegoroczne obchody były wyjątkowe, bo połączone z 20. rocznicą działalności Pomorskiej Regionalnej
Organizacji Turystycznej.

Podczas wydarzenia, z okazji 25-lecia samorządu, Marszałek Mieczysław Struk wręczył wyróżnienia osobom
zaangażowanym w tworzenie samorządu na Pomorzu.
Jednym z wyróżnionych został Wojciech Okroj wicedyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Promocji Starostwa
Powiatowego w Kartuzach, a także długoletni prezes Stowarzyszenia Turystycznego Kaszuby. Nagrodzony
został także Ireneusz Koszałka – właściciel Centrum Aktywnego Wypoczynku Koszałkowo.

Wszystkim laureatom serdecznie gratulujemy.
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Stypendia Starosty Kartuskiego przyznane!

Nagrody Starosty Kartuskiego przyznane!

Starosta Kartuski, Bogdan Łapa, przyjmując rekomendację Komisji Stypendialnej, przyznał za rok szkolny
2022/2023 - 100 nagród pieniężnych. Najzdolniejsi uczniowie szkół ponadpodstawowych, uczący się na
terenie  powiatu  kartuskiego,  którzy  wykazali  swoje  znaczące  osiągnięcia  w  działalności
popularnonaukowej, twórczej i społecznej, zostaną uhonorowani jednorazowym stypendium w kwocie 1500
zł.

Wśród beneficjentów znaleźli się:

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Kartuzach:

Julia Klinkosz, Agnieszka Kotłowska, Paulina Węsierska, Wiktor Laska, Weronika Formela, Amanda Labuda,
Kamil Makurat, Igor Baranowski, Helena Bronk, Wiktoria Daleka, Szymon Drywa, Maksymilian Elas, Agata
Felkowska,  Jagoda Felskowska,  Martyna Felskowska,  Mateusz  Formela,  Anna Frankowska,  Aleksandra
Gmurek, Jakub Goll, Oliwia Grzonka, Julianna Hinc, Łukasz Hinc, Anna Jarząbek, Paweł Jereczek, Laura
Joskowska, Weronika Konkol, Szymon Koszałka, Szymon Kuchta, Kinga Kuziemkowska, Natalia Leszek, Julia
Lewków, Zuzanna Malek, Weronika Mielewczyk, Malwina Migawa, Marcin Młyński, Marta Muszyńska, Julia
Plichta, Grzegorz Pulit, Jagoda Rychert, Aleksandra Serkowska, Maria Stamirowska, Antoni Świątkowski,
Alicja Treder, Arkadiusz Treder, Monika Tusk, Nikodem Warmowski, Monika Wenta, Karolina Dampc

Zespół Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Kartuzach:

Szymon Tomaszewski, Wiktoria Biernat, Wiktoria Cybula, Oliwia Daleka, Łukasz Gołąbek, Adrian Gosz,
Alicja  Penkowska,  Patrycja  Serkowska,  Dominik  Wałaszkowski,  Wiktoria  Żołądz,  Roksana  Mielewczyk,
Antonina Zdrojewska, Patrycja Żmuda, Adriana Zielińska

Powiatowy Zespół Szkół w Sierakowicach:

Zuzanna Mielewczyk, Maciej Massowa, Julita Hewelt, Nikola Bronk, Anna Machola, Paulina Myszk, Diana
Cichosz, Patrycja Hinca, Kinga Pobrucka, Szymon Górlikowski, Patrycja Joskowska, Ewa Marczyńska, Alicja
Teresa Myszk, Alicja Faustyna Myszk, Amelia Syldatk, Kinga Domaszk, Joanna Tandek, Dominika Płotka,
Amelia Płotka

Powiatowy Zespół Szkół w Somoninie:

Paweł Wroński, Natalia Piepiórka, Mateusz Partyka, Oliwia Brylowska, Wiktor Kitowski, Magdalena Grotha,
Julia Głodowska, Teresa Miłosz, Kornelia Paczoska, Emilia Cyrzan, Daria Flisikowska, Krystian Okaz, Amelia
Walkusz, Katarzyna Riegel, Maciej Patoka, Dominika Ballerstadt, Anna Kaczykowska, Zofia Jońska

Zespół Kształcenia i Wychowania w Stężycy:

Karolina Skoneczna
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Hubertus Pomorski - święto kultury i tradycji łowieckiej

W ostatnią sobotę września w Parku Solidarności w Kartuzach w 100 – lecie istnienia Polskiego
Związku Łowieckiego odbył się Hubertus Pomorski, czyli święto kultury i tradycji łowieckiej.
Uroczystość rozpoczęła się Mszą Święta w kolegiacie pw. WNMP, którą poprowadził biskup
pomocniczy Diecezji Pelplińskiej Arkadiusz Okroj. Następnie liczne delegacje i poczty
sztandarowe przeszły ulicą Klasztorną do Parku Solidarności.

Na scenie nastąpiło wręczenie odznaczeń osobom zasłużonym dla pomorskiego łowiectwa i myślistwa.
Wśród nich znaleźli się m.in. Wojewoda Pomorski Dariusz Drelich, starosta kartuski Bogdan Łapa i
burmistrz Kartuz Mieczysław Gołuński.

Istotną częścią obchodów było również poświęcenie oraz podpisanie wniosku o nadanie nowego sztandaru
Zarządowi Okręgowemu PZŁ w Gdańsku.

Organizatorzy Hubertusa przygotowali wiele atrakcji dla mieszkańców i gości. Koła łowieckie oraz leśnicy
rozstawili namioty, w których można było skosztować kuchni myśliwskiej, a także znaleźć nieco rozrywki,
połączonej z edukacją o lasach.

Pod sceną odbywał się pokaz psów myśliwskich, można było również zobaczyć kucyki oraz alpaki. Ponadto
przygotowano pokazy sokolnicze i wiele różnych konkursów. Dla zgromadzonych pod namiotami
serwowano myśliwski bigos i pieczonego dzika. Na zakończenie można było pobawić się przy rockowych
rytmach granych przez zespół Golden Life.   

Organizatorem jubileuszowego Hubertusa był Zarząd Okręgowy Polskiego Związku Łowieckiego w
Gdańsku, a współorganizatorem Powiat Kartuski i gmina Kartuzy przy pomocy Kartuskiego Centrum
Kultury.  
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Uroczystość z okazji Dnia Edukacji Narodowej

Uroczystość z okazji Dnia Edukacji Narodowej

 

12 października w Hotelu Pod Orłem odbyła się uroczysta gala z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Podczas
wydarzenia wyróżniono dyrektorów oraz nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Kartuski.
Starosta Kartuski Bogdan Łapa podziękował za podejmowanie pedagogicznego trudu, dbanie o wysoki
poziom nauczania, kształtowanie postaw i wartości sprzyjających właściwemu wychowaniu młodzieży. Jak
zaznaczył:  Cieszę się,  że Dzień Edukacji  Narodowej  staje się  dziś  szczególną okazją do podkreślenia
Państwa zasług, ale też do wyrażenia uznania wobec pracy kierowanych przez Państwa szkół i placówek
oraz  każdego  z  członków  ich  społeczności  z  osobna.  Państwa  działania,  postawa  oraz  głębokie
zaangażowanie czynią ze szkół i placówek środowisko, w którym zespołowa praca owocuje bardzo dobrymi
efektami pedagogicznymi i terapeutycznymi.

W uroczystości  udział  wzięli  Przewodniczący  Rady  Powiatu  Kartuskiego  Mieczysław  Woźniak,  Zarząd
Powiatu Kartuskiego oraz przedstawicielka delegatury Kuratorium Oświaty
w Kościerzynie.  

Wyróżnieni dyrektorzy szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Kartuski:
Alicja Bieńczyk - Zespół Szkół Technicznych w Kartuzach                                       

Barbara Bulczak - Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Żukowie             

Kazimierz Klas - Powiatowy Zespół Szkół w Przodkowie                                         

Gabriela Kowalska - Zespół Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Żukowie            

Beata Kramp - Powiatowy Zespół Szkół w Somoninie                                           

Marzena Krefta - Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Kartuzach                

Hanna Kuchta - Zespół Kształcenia i Wychowania Specjalnego w Kartuzach                   

Grzegorz Machola - Powiatowy Zespół Szkół w Sierakowicach                             

Maria  Mejer-Kobiela - Zespół Szkół Ogólnokształcących w Kartuzach                             

Joanna Stencel - Zespół Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Kartuzach    

Nagrodzeni nauczyciele:

Adrianna Block                      

Katarzyna Dagiel                   

Anna Darul                            

Justyna Kamińska                  

Magdalena Kurat                              

Krystyna Kurjańczyk              
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Marlena Meisner-Kwiatkowska       

Sabina Niklas                         

Gabriela Noetzel                   

Roman Pytka                          

Mirosław Regliński               

Anna Sokół-Pleszek               

Agnieszka Sowa                                

Maria  Stubińska-Barańska   

Grzegorz Stubiński                

Ewelina Szczepkowska                                  

Hanna Wrońska        

Uroczystość uświetnił występ Agnieszki Łabudy Wiatr wraz z akompaniatorem.
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Nagrody Starosty Kartuskiego dla najzdolniejszych

Już po raz 21. najzdolniejsi uczniowie szkół ponadpodstawowych z terenu powiatu zostali uhonorowani
Nagrodą Starosty Kartuskiego. 30 października w Kartuskim Centrum Kultury, Starosta Kartuski Bogdan
Łapa wręczył dyplomy gratulacyjne setce tegorocznych laureatów.

Od 2003 roku nagroda przyznawana jest za wybitne osiągnięcia popularyzujące wiedzę lub twórczość oraz
osiągniecia społeczne i sportowe. W ubiegłym  roku wnioski złożyło 121 uczniów – wszyscy zostali
nagrodzeni jednorazowym stypendium w wysokości 1 200 zł.

W tym roku złożono 202 wnioski (najwięcej jak do tej pory), nagrodę w wysokości 1 500 zł, po
wcześniejszej rekomendacji Komisji Stypendialnej -  przyznano 100 uczniom, którzy w minionym roku
szkolnym wyróżnili się wszechstronnymi osiągnięciami.

Galę uświetniło wystąpienie Przemysława Staronia,  nauczyciela i wykładowcy, psychologa i
kulturoznawcy, popularyzatora edukacji filozoficznej w polskim systemie edukacji, uhonorowanego tytułem
Nauczyciela Roku 2018 oraz Człowieka Roku 2019.

Jak powiedział Starosta Kartuski Bogdan Łapa: Bardzo mnie cieszy, że spotykamy się w tak licznym gronie.
Wasze wybitne osiągnięcia potwierdzają, że oświata w powiecie kartuskim znajduje się na najwyższym
poziomie. Dla nas to niezmiernie ważne nagrody, ponieważ każda inwestycja w edukację jest inwestycją w
przyszłość.

Serdecznie gratulujemy wszystkim laureatom.
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Nowe pojazdy do przewozu osób niepełnosprawnych w powiecie kartuskim

W październiku 2023 r. zakończono realizację umów dotyczących zakupu przez organizacje pozarządowe i
jednostki samorządu terytorialnego pojazdów dostosowanych do przewozu osób niepełnosprawnych oraz
remontu pomieszczeń Warsztatu Terapii Zajęciowej w Chmielnie. Wsparcie w tym zakresie otrzymały:

Środowiskowy Dom Samopomocy w Kobysewie – jednostka powiatowa na zakup nowego pojazdu 9-
osobowego dostosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych,

Fundacja Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnych „Uśmiech Dziecka” w Szklanej – prowadząca Ośrodek
Rewalidacyjno-Wychowawczy  na  zakup  dwóch  nowych  pojazdów  9-osobowych  dostosowanych  do
przewozu niepełnosprawnych wychowanków,

Kaszubska Fundacja Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych „Podaruj trochę słońca” w Starkowej Hucie –
prowadząca ośrodki Rewalidacyjno-Wychowawcze w Sikorzynie oraz w Pierszczewie na zakup nowego
pojazdu 9-osobowego dostosowanego do niepełnosprawnych wychowanków,

Pomorskie  Stowarzyszenie  na  rzecz  Pomocy  Społecznej  w  Nowych Łosienicach  –  prowadzące  Dom
Pomocy Społecznej dla osób przewlekle psychicznie chorych w Nowych Łosienicach na zakup nowego
pojazdu 9-osobowego dostosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych.

Ponadto w ramach realizacji umów dokonano remontu wejścia, pomieszczeń i dachu obiektu Warsztatu
Terapii Zajęciowej w Chmielnie, w którym na co dzień z zajęć terapii korzysta 30 uczestników.

To jest pięć kolejnych nowych pojazdów w instytucjach i organizacjach pozarządowych realizujących
codzienne wsparcie dla niepełnosprawnych mieszkańców powiatu kartuskiego.

Pomoc  ta  była  dofinansowana  ze  środków  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób
Niepełnosprawnych – w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III” – obszar D i
F.

Łączna wartość zrealizowanych projektów to kwota 1.263.781,00 zł.

Wsparcie ze środków PFRON w realizacji zadania to 748.605,40 zł.

 

Info:

PCPR Kartuzy
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Niebawem remonty kolejnych dróg powiatowych

9 listopada podpisano umowy z wykonawcami na realizację dwóch ważnych dla mieszkańców zadań z
zakresu infrastruktury drogowej. Planuje się remont ponad kilometrowego odcinka drogi powiatowej relacji
Borowo - Babi Dół oraz trzech odcinków drogi powiatowej Mirachowo – Kartuzy o łącznej długości 5,26 km.

Trasa Babi Dół – Borowo jest istotną alternatywą dla obwodnicy Żukowa. W ramach planowanego remontu
przewidziano między innymi: frezowanie nawierzchni bitumicznej, wykonanie warstwy ścieralnej grubości 4
cm, wyrównanie nawierzchni, regulację i uzupełnienie poboczy, porządkowanie poboczy, oczyszczanie i
umacnianie rowów przydrożnych oraz wykonanie oznakowania poziomego grubowarstwowego.

Realizacja zadania wpłynie na poprawę bezpieczeństwa użytkowników drogi,  w szczególności  poprzez
poprawę stanu technicznego samej nawierzchni (poprawa równości, szczelności oraz przyczepności), a
także wykonanie oznakowania poziomego grubowarstwowego  i  uporządkowanie poboczy.  Wykonanie
remontu nawierzchni poprawi komfort oraz płynność ruchu na drodze.

Wykonawcą, który przedstawił najkorzystniejszą ofertę w wysokości ponad 1 mln 284 tys. zł brutto i z
którym została podpisana umowa jest: Firma Budowlano – Drogowa MTM SA z Gdyni.

Zakłada się, że umowa zostanie zrealizowana w ciągu 6 miesięcy.

Na realizację tej inwestycji Powiat Kartuski pozyskał dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg
(edycja 2023) w wysokości 703 147,00 zł.  

W ramach remontu drogi powiatowej relacji  Mirachowo-Kartuzy zmodernizowane zostaną trzy odcinki o
długości: 1057m, 2000m, 2200m, łącznie długości 5,26 km.

Przeprowadzone zostanie frezowanie nawierzchni bitumicznej, wykonanie warstwy ścieralnej grubości 4 cm
oraz wyrównanie nawierzchni, a także regulacja i uzupełnienie poboczy.

Remont wykona firma Kruszywo z Linii za kwotę 3 600 640,20 zł brutto oraz okresem gwarancji 5 lat.

Na realizację zadania Powiat Kartuski także pozyskał środki zewnętrzne z Rządowego Funduszu Rozwoju
Dróg (edycja 2023) w wysokości 2 331 025,00 zł.  

Jak powiedział Starosta Kartuski Bogdan Łapa: Wykonanie remontów na tych istotnych odcinkach dróg
powiatowych poprawi komfort oraz płynność ruchu na tych trasach. Droga powiatowa Babi Dół – Borowo
jest ważną alternatywą dla obwodnicy Żukowa. O korkach w centrum Żukowa, na wjeździe i przy wyjeździe
we wszystkich kierunkach mówi się już od dawna. Problem korków zniechęca także mieszkańców Kaszub
do odwiedzenia Trójmiasta. Wszyscy odczuwamy przez to ograniczenie dostępu do kultury i do usług.
Komplementarna oferta inwestycji drogowych przedstawiona przez Zarząd Powiatu Kartuskiego przyczyni
się więc do poprawy komfortu życia mieszkańców, ale też wzrostu bezpieczeństwa użytkowników dróg,
redukcji zanieczyszczenia środowiska, oraz rozwoju komunikacyjnego i inwestycyjnego wszystkich gmin
powiatu kartuskiego.


